РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об учетной норме площади жилого помещения и
норме предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма

В целях реализации статей 50, 58 Жилищного кодекса Российской Федерации,
реализации государственных жилищных программ, Исполнительный комитет
Сабинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой в

Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан определяется уровень
обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере не более 18 кв. метров
общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма, исходя из достигнутого уровня обеспеченности жилыми
помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма, в Сабинском
муниципальном районе Республики Татарстан в размере 18 кв. метров общей площади
жилого помещения на одного гражданина.

3. Превышение нормы предоставления общей площади жилого помещения
допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской
Федерации.

4. Признать утратившим силу:
- постановление Исполнительного комитета Сабинского муниципального

района Республики Татарстан от 30.06.2006 №363-п «О нормах площади жилья при
постановке на учет и предоставлении жилья гражданам по социальному найму и по
государственным жилищным программам»;

- постановление Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан от 04.09.2007 №398-п «О внесении изменений в
постановление Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан от 30.06.2006 №363-п «О нормах площади жилья при
постановке на учет и предоставлении жилья гражданам по социальному найму и по
государственным жилищным программам».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

И.о. Руководителя Исполнительного комитета,
заместитель Руководителя
Исполнительного комитета по экономик^
- начальник отдела экономики — / М.М. Багманов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru